

تکفیری‌ها را ما از زمان اول اسلام داشته‌ایم که مردم را تکفیر می‌کردند به نام خوارج که بحث‌های تاریخی دارد و جریان داعش هم ادامه جریان خوارج است که تکفیر می‌کنند و به اهداف شوم خود می‌خواهند برسند. آنها متأسفانه ما را هم تکفیر می‌کنند.

منطقه خاصی است. تکفیری‌ها را ما از زمان اول اسلام داشته‌ایم که مردم را تکفیر می‌کردند به نام خوارج که بحث‌های تاریخی دارد و جریان داعش هم ادامه جریان خوارج است که تکفیر می‌کنند و به اهداف شوم خود می‌خواهند برسند. آنها متأسفانه ما را هم تکفیر می‌کنند و به اهداف شوم خود می‌خواهند برسند. آنها متأسفانه ما را هم تکفیر می‌کنند و به اهداف شوم خود می‌خواهند برسند. آنها متأسفانه ما را هم تکفیر می‌کنند و به اهداف شوم خود می‌خواهند برسند.

## پس چرا داعش در افغانستان است و پایگاه اصلی آن در افغانستان است؟

پایگاه آنها در افغانستان بود، ولی الان نیست.

## چیزی که ما شنیده‌ایم این است که سران داعش از سوریه هلی‌برن شده‌اند و آمده‌اند و الان در افغانستان مستقر هستند.

سران داعش آن اوایل که در سوریه و عراق بودند، چند ماه بعد در زابل افغانستان پایگاهی داشتند. باورهای مذهبی آنها متأسفانه متفاوت از حنفی‌ها بود. در آنجا و در بین مردم حنفی آنجا بودند و می‌زیستند. بعضی از افراد از ملیت‌ها و کشورهای دیگر هم در بین آنها بودند. ما با آنها صحبت کردیم که شما چرا تمایل دارید با داعش کار بکنید. در صحبت‌هایشان خیلی واضح گفتند که ما را تکفیر می‌کنند. می‌گفتند شما چون هم عقیده ما نیستید، کافر هستید. زمانی که به این وضعیت رسیدیم و رهبری از آن آگاه شد، امر دادند که این‌ها را نابود سازید و عملیاتی به صورت گسترده آغاز شد و آنها در سه چهار سال نابود شدند.

## داعش چه نقاطی را بیشتر در برداشت؟ یعنی چه جغرافیایی در افغانستان داشت؟

آن زمانی که داعش در عراق پیدا شد، سه چهار ماه بعد اثراتش در افغانستان رسید و کسانی که متأسفانه عقیده سلفی داشتند، آسان رفتند و با این گروه همراه شدند. آن وقت اقلیتی بودند در افغانستان و اکثریت مطلق از احناف یا حنفی‌ها بودند. آن وقت‌ها در شرق کشور در ننگرهار پیدا شد. همچنین گروهی در زابل و گروهی در جوزجان پیدا شد. به همین دلیل به ما امر شد که ما باید با گروه‌های نظامی با آنها برخورد کنیم.

## تقریباً چه سالی بود که در زابل نابود شدند؟

به نظر ما سال ۲۰۱۵ بود و در جوزجان سال ۲۰۱۶ که جنگ به صورت گسترده آغاز شد و در آنجا هم نابود شدند. در ننگرهار بسیار بیشتر رفتند و ولسوالی را تصرف کردند. ما چون درگیر جنگ با آمریکا بودیم، وقت نداشتیم با آنها جنگ کنیم و امکانات محدود بود و کوهستان بود و بسیار سخت و صعب‌العبور. در نهایت ما مجبور شدیم در سال ۲۰۱۷ در ننگرهار هم عملیاتی را به هر قیمتی که بود در منطقه کوهستانی آغاز کنیم و ظرف سه ماه آن را تمام کردیم. ما هم تلفاتی دادیم، ولی در نتیجه آنها نابود شدند. آنها تمام هسته‌های خود در مخفی‌گاه‌ها و کوهستان‌ها را ظاهراً از ساعتی که ما تصرفشان کردیم، برچیدند.